
17/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 1/4

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 27
Processo nº : 45
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE CONCRETO FCK 20,0 MPA.

Às 09:03:41 horas do dia 17 de Novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, JULIANO
FRANCISCO MARTINHO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00174. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : CONCRETO, COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E AGREGADOS (BRITA 1 E 2),
USINADO,SLUMP 5, MAIS OU MENOS 1CM, PARA APLICACAO EM CONFECCAO DE GUIA E SARJETA, PARA UMA
RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 30MPA (FCK 30MPA), COM SECAGEM CONVENCIONAL, DEVENDO SER ENTREGUE
NO LOCAL EM CAMINHAO BETONEIRA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 130 / METRO CUBICO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

JLP
CONSTRUTORA E
COMÉRCIO LTDA

1

MIX /
20MPA
BRITA
1

800,0000 16/11/2022 00:00 Classificada classifico o item



17/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 2/4

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

JLP CONSTRUTORA E
COMÉRCIO LTDA

Análise de
propostas

800,0000
17/11/2022

09:14
Não aceitável

Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0596 ME 29.298.255/0001-64 JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
17/11/2022
09:03:41

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise da proposta
17/11/2022
09:04:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
17/11/2022
09:05:05

Sistema
BEC/SP

TODOS
Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá
etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.

17/11/2022
09:05:05

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
CONCRETO USINADO,SLUMP 5
Menor proposta: R$ 800,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/11/2022
09:05:05



17/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 3/4

Pregoeiro FOR0596 Sr. Licitante, preciso que melhore a sua oferta. 17/11/2022
09:05:44

FOR0596 Pregoeiro Bom dia, poderia passar o referencial?
17/11/2022
09:06:03

Pregoeiro FOR0596 Temos o valor referencial de R$ 420,00. Consegue fazer?
17/11/2022
09:06:09

Pregoeiro FOR0596
Caso consiga fazer esse valor, registre em campo próprio por favor, para não termos que
frustrar o item.

17/11/2022
09:06:50

FOR0596 Pregoeiro Infelizmente não.
17/11/2022
09:07:42

Pregoeiro FOR0596 Qual o seu melhor preço?
17/11/2022
09:08:21

FOR0596 Pregoeiro R$ 700,00
17/11/2022
09:10:00

Pregoeiro FOR0596 Realmente está bem distante do nosso preço referencial.
17/11/2022
09:10:49

Pregoeiro FOR0596 Mas agradeço mesmo assim.
17/11/2022

09:11:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
17/11/2022
09:14:34

Pregoeiro FOR0596
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 800,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

17/11/2022
09:14:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
17/11/2022
09:14:44

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

17/11/2022
09:14:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es).
17/11/2022
09:14:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
17/11/2022
09:14:51

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

17/11/2022
09:14:51

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso.
17/11/2022

09:15:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
17/11/2022
09:20:26

Sistema TODOS Informativo: Elaboração da Ata 17/11/2022



17/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 4/4

BEC/SP 09:20:26

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

17/11/2022
09:20:54

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
17/11/2022
09:21:10

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 17/11/2022 às 09:21:06


